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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget bestiller en forvaltningsrevisjon i henhold til plan for 
forvaltningsrevisjon 2024-2028.  

2. Kontrollutvalget ber Revisjon Midt-Norge SA utarbeide forslag til prosjektplan med 
bl.a. problemstilling, avgrensning, ressursbruk og leveringstidspunkt til neste møte.  

 
Vedlegg 
FHI Folkehelseprofil 
Oppvekstprofil 
Kommunebilde Osen 2022 pr. mars 2022 - utdrag 
 
Saksopplysninger 
Plan for forvaltningsrevisjon 2024-2028 er vedtatt av kommunestyret - sak 062/24, med 
følgende prioritering: 
  
1. Kommunestyret vedtar plan for forvaltningsrevisjon 2024-2028 og slutter seg til 
kontrollutvalgets prioriteringer i planen: 
a. Sosial bærekraft 
b. Økonomisk bærekraft 
c. Miljø bærekraft 
d. Arbeidsmiljø 
2. Kontrollutvalget gis fullmakt til å gjøre endringer i planen. 
  
På bakgrunn av vedtatt plan er det nå tid for å starte opp det første prosjektet. 
  
I planen er det gitt følgende eksempler på problemstilling: 

• I hvilken grad sikrer kommunen god helse og fremmer livskvalitet for alle, uansett 
alder? 

• Har kommunen tilstrekkelig kunnskap om barn og unges levekår i kommunen og 
brukes denne kunnskapen i et systematisk forebyggende arbeid? 

• I hvilken grad klarer kommunen å tilpasse tjenestestrukturen/tjenesteproduksjonen og 
nivået på denne for å møte de demografiske endringer? 

  
Disse problemstillingene er eksempler, og det vil kun være en problemstilling i gangen som 
kan bestilles. Kontrollutvalget og revisor står fritt til å komme med andre forslag dersom det 
vurderes som mer hensiktsmessig. 
  
Sosial bærekraft handler om å bidra til samfunn preget av blant annet tillit, trygghet og 
tilhørighet. Begrepet favner alt fra helse og livskvalitet, til lik tilgang til ressurser og goder, 
utdanning og jobb. 
  
I revisors risiko og vesentlighetsvurdering som lå til grunn for planarbeidet skriver revisor 
bl.a. dette om bærekraft: 
  
Side 5: 
(«) 



FNs bærekraftsmål angir viktige mål for felles retning i samfunnsutviklingen, globalt, 
nasjonalt og lokalt. Bærekraftsmålene berører alle deler av en kommunes virksomhet. 
Manglende lokalt arbeid for bærekraftsmålene kan medføre feil tiltak og feil utvikling på 
mange kommunale virksomhetsområder med hensyn til en bærekraftig utvikling. 
Konsekvensene kan eksempelvis være økende fattigdom, mangel på rent vann, 
ødeleggelser av hav og landressurser, større ulikheter, fallende sysselsetting og fallende 
økonomisk vekst. Systematisk arbeid med bærekraftsmålene kan føre til en positiv utvikling 
på de samme områdene. 
  
Kommuner er viktig for å realisere bærekraftsmålene (Meld. St 40, 2020-2021). Regjeringen 
forventer at fylkeskommuner og kommuner legger FNs bærekraftsmål til grunn for samfunns 
og arealplanleggingen. («) 
  
Side 16: 
(«) 
Planarbeidet utfordrer dynamikken mellom regelverket, statlige føringer og forholdet til det 
lokale handlingsrommet. Målsettinger i planverket er ofte lite konkrete, målbare og 
tidsbestemte, noe som gjør det vanskelig å evaluere måloppnåelsen i etterkant. Ivaretakelse 
av bærekraftsmål i planarbeidet står sentralt og fordrer god tverrsektoriell samhandling. 
Manglende oppdatering av planverket, eksempelvis planstrategi, samfunnsplan og arealplan 
får konsekvenser for tiltakshavere og saksbehandlingen i kommunen. 
  
Normalt beregnes det +/- 350 timer til en forvaltningsrevisjon, avhengig av omfang.  
  
  
Vurdering 
For at kontrollutvalget skal komme i gang så raskt som mulig med arbeidet etter nytt planverk 
er det ønskelig at kontrollutvalget gjør en bestilling av en forvaltningsrevisjon på bakgrunn av 
kommunestyrets prioriteringer i planen. 
  
Saken legges derfor frem med forslag om å be revisor utarbeide utkast til prosjektplan for 
forvaltningsrevisjon - sosial bærekraft.  
  
Retning og avgrensing på prosjektet må kontrollutvalget diskutere. Dette for å gi revisor et 
bedre grunnlag for å utarbeide et utkast til prosjektplan som bl.a. skal inneholde forslag til 
problemstilling, avgrensning, ressursbruk og leveringstidspunkt. 
 
 


